
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      262     DEL     01/06/2022 
 

 

 

OGGETTO 

 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
N.1 INCARICO DI TIPO LIBERO PROFESSIONALE, PER CANDIDATI IN POSSESSO DI LAUREA IN MEDICINA 
E CHIRURGIA E SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA LEGALE E DELLE ASSICURAZIONI DI DURATA 
ANNUALE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 

 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO, 

PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO DI TIPO LIBERO PROFESSIONALE, 
PER CANDIDATI IN POSSESSO DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA E 
SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA LEGALE E DELLE ASSICURAZIONI DI 
DURATA ANNUALE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 224 del 05.05.2022 è stato bandito 
avviso pubblico di selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di tipo 
libero professionale di durata annuale, con un compenso lordo massimo di Euro 46.080,00=, 
comprensivo di eventuale contributo, oltre IVA se dovuta, per candidati in possesso della Laurea in 
Medicina con specializzazione in Medicina Legale e delle Assicurazioni; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva in argomento;  

 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

 nominare la Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico in oggetto come segue: 
 

• Presidente: dr. Trua Nelso, Direttore Sanitario – CRO Aviano; 
• Componente: dr. Serraino Diego, Direttore SOC Epidemiologia oncologica – CRO Aviano; 
• Componente: dr.ssa Rapuzzi Sara Roberta, Dirigente medico – Direzione Sanitaria – CRO 

Aviano; 
 

affidare a Roberta Rosso – assistente amministrativo di questo Istituto – l’attività di supporto e 
verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, eventualmente sostituito da Matteo Barbisin – 
collaboratore amministrativo sempre di questo Istituto; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 
 
 
1. di provvedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico in oggetto 

come segue: 
 

• Presidente: dr. Trua Nelso, Direttore Sanitario – CRO Aviano; 
• Componente: dr. Serraino Diego, Direttore SOC Epidemiologia oncologica – CRO Aviano; 
• Componente: dr.ssa Rapuzzi Sara Roberta, Dirigente medico – Direzione Sanitaria – CRO 

Aviano; 
 

2. affidare a Roberta Rosso – assistente amministrativo di questo Istituto – l’attività di supporto e 
verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, eventualmente sostituito da Matteo Barbisin – 
collaboratore amministrativo sempre di questo Istituto; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

 

3. precisare che l’attività prestata dai componenti della Commissione e dal segretario è considerata 
ordinaria attività di servizio e pertanto il provvedimento non comporta costi. 

 

 
 
Allegati n. // 
 
 
 



 Atto n. 262 del 01/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 01/06/2022 17:14:45
IMPRONTA: 0E3F873A68C8388FF8235691AAC8A415E8F5DB3E10B64AE044691DEA27A39F24
          E8F5DB3E10B64AE044691DEA27A39F24B27B2093EF04DD5207D0FE6C9349C47C
          B27B2093EF04DD5207D0FE6C9349C47CA3107208C3E6A2BD3825EF93D09D705B
          A3107208C3E6A2BD3825EF93D09D705BE41BD940D51B4DD7A235D468958CD386

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 01/06/2022 17:19:31
IMPRONTA: 75B6B3BA04B9EC79A3280BAF0334E2C4007F7802CCCFC116EBE7AA326A90467F
          007F7802CCCFC116EBE7AA326A90467F2515A389C33CC930A4385A94E2A04EBB
          2515A389C33CC930A4385A94E2A04EBB07CFE7446610ADA528CDC9C880EFD643
          07CFE7446610ADA528CDC9C880EFD643CE36D44353B66728BFA502606C4210ED

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:03:37
IMPRONTA: 3706BED32953B57923C840FC561844087A15CBAADB96B95D0B8D904AA3637C02
          7A15CBAADB96B95D0B8D904AA3637C02FA0022C7C955803C1D0E8BC489D7F960
          FA0022C7C955803C1D0E8BC489D7F9603278EA5690EF08E724B64AB9E1C836F3
          3278EA5690EF08E724B64AB9E1C836F36D6E75A023563063A8AE6AAA0DC70176

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:24:57
IMPRONTA: AADBF4D24CF1ABC18B01A17EDDC200C2FBCE9A3FB6B3E853D47DCB7F080BC656
          FBCE9A3FB6B3E853D47DCB7F080BC656A9A15B08B3ABFBB98F9642B2EF3A3723
          A9A15B08B3ABFBB98F9642B2EF3A37236B0B0982FE09A9E7F92B67DD39180DC5
          6B0B0982FE09A9E7F92B67DD39180DC564008F10AC7A8400C7E6C1E3E80FEB81

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:29:02
IMPRONTA: 52675C7231FB9C91F6922DC9915C474E3E27ED1B8D57819858D003D1FBCA55BB
          3E27ED1B8D57819858D003D1FBCA55BBDA8C8FF77F5D9FA11D1C118BFFC36580
          DA8C8FF77F5D9FA11D1C118BFFC36580AAC11BF2D543FFAE57D94F12E6B79E5A
          AAC11BF2D543FFAE57D94F12E6B79E5A0DB316F1C881D0ECCE2B794730AF0978

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 01/06/2022 18:37:04
IMPRONTA: 11880A27646DB59D454EC500AD10745FC92F853024BC2D063C4C09BDF8CF2225
          C92F853024BC2D063C4C09BDF8CF22258156B2BAD00E896C0C780E2FB319F676
          8156B2BAD00E896C0C780E2FB319F6769203FE2A67A09CA005BBA7764964A83E
          9203FE2A67A09CA005BBA7764964A83E3DA2E48FA563F4DB9403EB44E600FAEB


